
UCHWAŁA NR X/81/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 27 marca 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2025

Działając na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów budżetu Powiatu Opolskiego:

- zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 6.188.496,95 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 
ogółem 6.188.496,95 zł, w tym:

·§ 0800 - „Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego” 
o kwotę 79.215 zł,

·§ 6290 - „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo- gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł” o kwotę 6.109.281,95 zł,

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 565.929 zł, w tym:

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 3.200 zł, w tym:

·§ 0830 – „Wpływy z usług” o kwotę 2.200 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 1.000 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 
12.500 zł, w tym:

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
o kwotę 10.000 zł,

·§ 0640 – „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
o kwotę 500 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 742



·§ 0910 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” o kwotę 500 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 1.500 zł,

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM”

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 53.000 zł, 
w tym:

·§ 0490 - ,,Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” o kwotę 50.000 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 3.000 zł,

Dział 758 - ,,RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Rożne rozliczenia finansowe”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
50.000 zł,

Rozdział 75835 – „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego”

·§ 2760 - „Środki na uzupełnienie dochodów powiatów” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 312.611 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 - ,,Technika”

·§ 0610 – „Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 100 zł,

Rozdział 80120 - ,,Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 1.100 zł, w tym:

·§ 0690 - ,,Wpływy z różnych opłat” o kwotę 1.000 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 100 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85218 - „Powiatowe centra pomocy rodzinie”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 18.750 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Rozdział 85321 - ,,Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 11.250 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 200 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2690 - ,,Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 85.569 zł,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych”

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa 
się planowane dochody bieżące o kwotę 17.649 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 742



- dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów majątkowych:

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”

·§ 0800 - „Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego” zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 128.659 zł, które przenosi się do:

Działu 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdziału 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0800 - „Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego” na zwiększenie planowanych dochodów majątkowych o kwotę 128.659 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 6257 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody majątkowe o kwotę 20.000 zł, które przenosi się do:

·§ 6259 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” na zwiększenie 
planowanych dochodów majątkowych o kwotę 20.000 zł,

- dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów bieżących:

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2057 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody bieżące o kwotę 4.404,62 zł, które przenosi się do:

·§ 2059 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” na zwiększenie 
planowanych dochodów bieżących o kwotę 4.404,62 zł,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych”

·§ 2057 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody bieżące o kwotę 3.150 zł, które przenosi się do:

·§ 2059 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” na zwiększenie 
planowanych dochodów bieżących o kwotę 3.150 zł.

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego:

- zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 8.148.100,95 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe 
o kwotę 6.109.281,95 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 742



Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85295 - „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 38.819 zł,

Dział 926 - ,,KULTURA FIZYCZNA”

Rozdział 92601 – „Obiekty sportowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 2.000.000 zł,

- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 2.667.829 zł, w tym:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80120 - ,,Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 197.611 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ”

Rozdział 85333 – „Powiatowe Urzędy Pracy” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
dotacji o kwotę 252.000 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 115.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 85.569 zł,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 17.649 zł,

Dział 926 - ,,KULTURA FIZYCZNA”

Rozdział 92601 – „Obiekty sportowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 2.000.000 zł,

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1807 O Strzelce Opolskie – Krasiejów od 
km 14 + 780 do km 16+098” zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 10 o kwotę 
6.109.281,95 zł.

- w pkt 3 w ramach zadań realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie dodaje się:

·ppkt 7 zadanie pn. „Utworzenie Dziennego Domu Pobytu Senior+” wprowadza się planowane 
nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 38.819 zł.

- w pkt 7 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie w:

·ppkt 4 w zadaniu pn. „Budowa hali sportowej o lekkiej konstrukcji wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą przy Zespole Szkół im. Józefa Warszewicza w Prószkowie” zwiększa się planowane 
nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 2.000.000 zł.

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zwiększa się planowane przychody o kwotę 4.061.504 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 3.806.740,88 zł,

·§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – zwiększa się o kwotę 254.763,12 zł,

- zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 4.061.504 zł, który będzie pokryty 
z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 3.806.740,88 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 742



·§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – zwiększa się o kwotę 254.763,12 zł,

5) w załączniku nr 7 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

Dotacje celowe na zadania własne powiatu w 2025 r. realizowane przez:

I. podmioty należące do sektora finansów publicznych

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ”

Rozdział 85333 – „Powiatowe Urzędy Pracy”

§ 2320. – „Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się planowane wydatki o kwotę 252.000 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 742


		2025-03-31T11:04:01+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




